ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

V СОЗЫВА

Восьмое расширенное заседание

Совета Общественной палаты

Старооскольского городского округа

«15» декабря 2023 г.              № 22

РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана работы

Общественной палаты

Старооскольского городского округа V созыва

на 2024 год

 Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя Общественной па-

латы Старооскольского городского округа Афанасьева В.В. «Об утверждении плана

работы Общественной палаты Старооскольского городского округа V созыва 2024

год», Совет Общественной палаты Старооскольского городского округа

РЕШИЛ:

1.  Утвердить план работы Общественной палаты Старооскольского городского

округа на 2024 год (прилагается).

2.  Разместить план работы Общественной палаты Старооскольского городского

округа на 2024 год на официальном сайте органов местного самоуправления Старо-

оскольского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Совет Общественной

палаты Старооскольского городского округа V созыва.

Председатель Общественной палаты

Старооскольского городского округа                          Ю.И. Ромашин

План работы Общественной палаты

Старооскольского городского округа V созыва

на 2024 год

I квартал:

1. Об участии членов Общественной палаты Старооскольского городского

округа V созыва в избирательной кампании по выборам президента Российской

Федерации.

2. Об организации диспансеризации взрослого населения на Староосколь-

ской территории и обеспечении профессиональными кадрами ОГБУЗ «Старо-

оскольская окружная больница Святителя Луки Крымского».

II квартал:

1. О ходе подготовки загородных лагерей отдыха к оздоровлению детей

Старооскольского городского округа в 2024 году.

2. О состоянии и перспективах развития на территории городского округа

внутренних и междугородних пассажирских перевозок.

3. «Гражданский мониторинг» - об оснащении машин такси детскими крес-

лами или бустерами.

III квартал:

1. О системе военно – патриотического воспитания учащихся общеобразо-

вательных школ и подготовки призывников к службе в Вооруженных Силах РФ.

2. О ходе подготовки к 431 годовщине образования города Старый Оскол.

3. О работе МБУ «Зеленстрой» по обращениям граждан.

IV квартал:

1. О ходе выполнения плана мероприятий в Старооскольском городском

округе, посвящённых году семьи.

2. О состоянии занятости населения Старооскольского городского округа и

трудоустройства выпускников высших и средне – специальных учебных заве-

дений.

3. О практике работы департамента жилищно-коммунального хозяйства ад-

министрации Старооскольского городского округа с Управляющими компани-

ями.

Председатель Общественной палаты

Старооскольского городского округа                          Ю.И. Ромашин